UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 33, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o constante do Artigo 16º da Resolução nº 52/2017 do
CEPE/UFES; CONSIDERANDO a decisão do Conselho Departamental do CCHN, proferida em reunião do
dia 24 de outubro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Especial (CES) para avaliar a Promoção da Classe D para a Classe E da
professora Celeste Ciccarone, do Departamento de Ciências Sociais, do CCHN/Ufes.

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes professores titulares:

• Ana Maria Rabelo Gomes (UFMG)

• Márcio Goldman (UFRJ)

          Art.  3º  Designar a Profa. Ana Maria Rabelo Gomes (UFMG) para presidir os trabalhos da Comissão.

Art.  4º  Esta Portaria entra em vigor em 20 de novembro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Edinete Maria Rosa
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 0ba195b4b5378017cf72254a721bb39196e2e330a011b38f5def224048d400c1

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

23/11/2023 às 08:07:35

Portaria nº 33.2023 - Comissão Especial (CES) - Celeste Ciccarone
Data e Hora de Criação: 21/11/2023 às 15:02:09

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 33.2023 - Comissão Especial (CES) - Celeste Ciccarone.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 0ba195b4b5378017cf72254a721bb39196e2e330a011b38f5def224048d400c1

[SHA512]: 5465eeed5041e8950a87e5d55af51bdcabacf56b2fca9634d151b37629d0c47f19f0b2bb7d25385414ac0163fc5f13f48490c6630afc83a44a35beab6ac919e7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Edinete Maria Rosa (edineter@gmail.com)

Data/Hora: 23/11/2023 - 08:07:35, IP: 131.255.21.245

[SHA256]: be94e275a7bda7dc6b320dee7bbc2b311ceed75331e2c2a50431aec19b2e1c8d

Histórico de eventos registrados neste envelope

23/11/2023 08:07:35 - Envelope finalizado por edineter@gmail.com, IP 131.255.21.245

23/11/2023 08:07:35 - Assinatura realizada por edineter@gmail.com, IP 131.255.21.245

23/11/2023 08:07:05 - Envelope visualizado por edineter@gmail.com, IP 131.255.21.245

21/11/2023 15:02:54 - Envelope registrado na Blockchain por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/11/2023 15:02:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/11/2023 15:02:14 - Envelope criado por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-11-23T08:07:36-0300